
155H 1677-7069 	Nán 186, quinta-feira, 30 de setembro de 2021 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N PPRP-15/2021 

Abertura: 18 de Outubro de 2021, às 09:00hs. Julgamento: Menor Preço por 

Lote. Objeto: Registro de Preços visando a Aquisição de Lanches e Refeições, destinados 

aos Eventos de Interesse das Diversas Secretarias do Município de Palmáciu/CE, tudo 

conforme especificações e condições contidas no Projeto Básico/Termo de Referência e 

Edital. Informações: Praça 7 de Setembro, No 635, Centro, Palmácia/Cf, de 08:00 às 

12:00h, ou no site www.tce.ce.gov.br. 

Palmêcia - CE, 29 de setembro de 2021. 

FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato de Adesão à Ata de Registro de Preços no 2021.08.05.01 - Processo Administrativo 
N 001/2021 - Adesão a Ata de Registro de Preços NO 2021.08.05.01, vinculado ao Pregão 

Eletrônico NO 2021.06.10.02. órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração de 
Irauçaba/CE - Unidade Gestora Aderente - Governo Municipal de Pereiro/CE - Órgão 

Gerência: Secretaria Municipal de Administração, através das Secretarias: Secretaria 

Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal 

de Finanças, Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, Secretaria 
Municipal de Agricultura e Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento - Vigência/Ata: 

01 (um) ano. Data de Assinatura da Ata: OS de Agosto de 2021. órgão Aderente: Governo 
Municipal de Pereiro/CE - órgão Gerência: Secretaria Municipal de Administração, através 

das Secretarias: Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente, Secretaria Municipal de Finanças, Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de 

Obras e Urbanismo, Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria Municipal de Saúde e 

Saneamento. Objeto da Ato: Registro de Preços de aquisição de material e equipamento 

permanente, bem como eletrodoméstico, eletrônicos, mobiliários, balanças e 
equipamentos de informático, para suprir as necessidades das diversas Secretarias da 

Prefeitura Municipal de lrauçuba/CE, para atender as necessidades das Unidades 

Administrativas, conforme a Ata de Registro de Preços N0  2021.08.05.01, vinculada ao 

Pregão Eletrônico No 2021.06.10.02. Objeto Processo Carona: aquisição de material e 
equipamento permanente, bem como eletrodoméstico, eletrônicos, mobiliários, para suprir 

as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE. Valor 

Global: R$ 269.270,25 (duzentos e sessenta e nove mil duzentos e setenta reais e vinte e 
cinco centavos). Fornecedor: Marinho Soares Comercio e Servicon LTDA - CNPJ No 

08,458.279/0001-63. Pereiro-CE, 29 de setembro de 2021. Roberto Pinheiro de Lima - 

Ordenador de Despesas das Secretarias do Fundo Geral (Sec. Administração, Sec. de Meio 

Ambiente, Sec. de Finanças, Gabinete do Prefeito, Sec. de Obras e Urbanismo, e Ser, de 

Agricultura) Gerenciador - Luiz Bezerra Queiroz Neto: Secretário de Saúde e 

Saneamento. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

EXTRATO DE ADESÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nu 5I-PPOOS/2021 
Extrato da Ratificação a Adesão Ata de Registro de Preços Nu 51-PP001/2021 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: N° 05/2021/CARONA. ATA DE REGISTRO DE PREÇO: NO 51-PP001/2021. 

ORIGEM: Pregão Presencial N2  51-PPOO1/2021. ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de 

lnfraestrutura e Urbanismo do Município de Nova Russas-CE. ORGÃOS ADERENTES: 

Secretaria de Obras e Serviços Públicos. OBJETO: Adesão a ata de registro de preços NO SI-

PP001/2021 para futuros e eventuais contratações de serviços de locação de caminhões, 

destinados à execução dos serviços de limpeza pública no àmhitu do Município de 

GuiterianÓpolis-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS: 1100.04,122.0402.2.042. ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.39.00. FORNECEDOR: só CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME, inscrita 

no CNPJ NO 24.332.350/0001-13. VALOR GLOBAL DA ADESÃO: R$ 4.351.620,00 (Quatro 

milhões, trezentos e cinquenta e um mil seiscentos e vinte reais). Ouiterianópoiis-CE, 28 de 

Setembro de 2021. Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas da 

Secretaria de Obras e Serviços Públicos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 6/2021-PERP 

A Comissão de Licitações do município de Quinadá torna público que se 

encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nu 

00.006/2021-PERP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é Registro de preços para 

futuro e eventual contratação de serviço de locação de veículos pesados, para atender as 

necessidades das diversas secretarias do município de Quixadá-Ce. Datas e Horários: 1. 

Início de recebimento das propostas: das lShsøomin do dia 30/09/2021; 2. Fim do 

recebimento de propostas: ás 08hs00min do dia 14/10/2021; 3. Abertura e Julgamento das 

propostas: das 08hs01min ás 08hI9miv do dia 14/10/2021; 4. Início da sessão de disputa 

de preços: ás O9hso0min do dia 14/10/2021, maiores informações na sala da Comissão de 

Licitação, situada à Trav. José Jorge, s/n, 1° andar, Campo Velho, Quinadá-Ce, das 07:30 ás 

11:30 e no site:www.tce.ce.gov.br. 

Quixadá/CE, 28 de setembro de 2021. 

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  14.019/2021 - PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que 

no próximo dia 18/10/2021. às 09h, horário de Brasília/DE, estará realizando 

licitação de Pregão Eletrônico n° 14.019/2021 - PERP, cujo objeto: Registro de 

preços visando futuras e eventuais aquisições de peças destinadas a 

manutenção da frota oficial de veículos da Secretaria de Educação Ciência 

Tecnologia e Inovação, tudo conforme especificações contidas no Termo de 

Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na Integra na 

sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, 

Centro, Quixeramoblm/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso 

Identificado no íink - acesso público" e no portal de licitações 

https://licitacoes.tce.ce.gov.bn/. Maiores Informações, no endereço citado, no 

horário de OBh às 12h. 

MAX RONNY PINHEIRO 

ttte documento pode ter aer,f,cado no endereço eietrôrco 
httpjjwww o sou.brtutenhIuidade ht,ni. pcio cudigo 05302021v53000237 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS NQ 6/2021-TP 

A comissão de Pregão, localizada na Ao. São João, 75 - Bairro Centro, Santana 

do Acaraú/CE, torna público o adiamento da continuação do Pregão Presencial NO 
1308.01/2021, cujo objeto é a aquisição de mochilas infantis pura atender aos alunos do 

ensino infantil da rede pública do município de Santana Do Acaraú/CE, conforme Termo de 

Referência, com continuação prevista para o dia 29.09.2021. às 15:00 horas. Fica ADIADO 

para o dia 07 de outubro de 2021, às 15:00 horas, motivado por razões de ordem 

administrativa. Maiores informações na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada 

na Ao. São João, 75 - Bairro Centro, Santana do Acaraú/CE, das 07:00h ás 15:00h e/ou no 

sítio http://www.tcm.ce.gon.br/licitacoeS.  

Santana do Acaraú-CE, 29 de setembro de 2021. 

DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 392/2021 - SMS 

Extrato de Contrato N0  0392/2021 - SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 

através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: UNIDAS VE)CULOS ESPECIAIS S/A, 

pessoa jurídica inscrita no CNPJ No 02.491.558/0001-42. Objeto: Contratação da prestação 
de serviços de locação de veículos automotores novos para transporte de pessoas e 

pequenas cargas, sem condutor, sem fornecimento de combustível, com quilometragem 

livre, com seguro total sem franquia, e com manutenção preventiva e corretivo, para a 

prestação de serviços públicos permanentes ou de longa duração. Modalidade: Adesão 

(CARONA) N9  071/2021 à Ata de Registro de Preços N° 61/2021, decorrente do Pregão 

Eletrônico No 37/2021, da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Minas Gerais 

- SEPLAG. Valor Global; 8$ 1.384.618,88 (Um milhão e trezentos e sessenta e quatro mil e 

seiscentos e dezoitos reais e oitenta e oito centavos). Prazo de Vigência: O prazo de 

vigência do contrato será de 38 (trinta e seis) meses, contados a partir da sua publicação. 

Data da Assinatura: Sobral/CE, 23/09/2021. Signatários: Representante da Contratante: 
Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde. Representantes da 

Contratada: Sr. Paulo Emílio Pimentel Uzêda e Sra. Valkíria Nakamashi. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 396/2021-SMS 
Extrato do Contrato NO 0396/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: ~HOSPITAL COMERCIO 
HOLANDA LTDA, CNPJ: 09.485.574/0001-71. Objeto: Constitui objeto deste contrato a 
aquisição de material médico hospitalar X destinados às unidades de saúde da Secretaria 
Municipal da Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE, de 
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência 
do edital e na proposta da Contratada. Modalidade; Pregão Eletrônico N' 079/2021. Valor 
Global: R$ 8.960,00 (Oito mil e novecentos e sessenta reais). Prazo de Vigência: O prazo de 
vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da 
Assinatura: 29 de setembro de 2021. Signatários: Representante da Contratante; Regina 
Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr. José RoSno da Silva Neto. Viviane 
de Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica da SMS. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N2 393/2021-SMS 

Extrato do Contrato No 0393/2021.SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 

representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA; NUTRIENTES MED 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 26.383.079/0001-70. Objeto: Constitui 

objeto deste contrato a aquisição de medicamentos III para a manutenção dos Hospitais 

intervencionados pelo Município de Sobral, visando o enfrentamento ao novo coronavirus 

(COVID-19), para atender as demandas desta Secretaria, de acordo com as especificações 

e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do edital e na proposta da 

Contratada. Modalidade: Pregão Presencial N' 009/2020. Valor Global: R$ 50.400,00 

(Cinquenta mil e quatrocentos reais). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato 

será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 29 de 

setembro de 2021. Signatários:, Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da 

Silva. Representante da Contratada: Sr. João juiz Nogueira de Deus. Viviane de Morais 

Cavalcante - Coordenadora Jurídica da SMS. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO NO 394/2021.SMS 

Extrato do Contrato N2  0394/2021-SMS. Contratante; Prefeitura Municipal de Sobral, 

representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: ASTRA CIENTIFICA EIRELI. 

CNPJ: 05.431.736/0001-38. Objeto: Constitui objeto deste contrato a aquisição de material 

médico hospitalar X destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e 

para os Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE, de acordo com as 

especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do edital e na 

proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N' 079/2021. Valor Global: R$ 

16.020,00 (Dezesseis mil e vinte reais). Prazo de Vigência; O prazo de vigência do contrato 

será de 12 )doze( meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 29 de 

setembro de 2021. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da 

Silva. Representante da Contratada: Ira. Andrea Francesca Calabrese. Viviane de Morais 

Cavalcante - Coordenadora Jurídica da SMS. 

	

socumeotoatcnado d,0itahnenio çonto,n,x MP 2,2W 2  de 04/00/2001, 	CP 

	

que nsi,tu,ainfraoui,uturo de ci,avet PúbiiLas erac:leira . iCP.B,,sii 	0.011 

092 
WA 

c O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Rs$0,Ç% 

comunica aos interessados que a EMPRESA: V.M. LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

inscrita no CNPJ sob o Nu 26.431.054/0001-03 INTERPÔS recurso acerca da Fase çW 

Proposta de Preço, e que fica aberto o prazo para a apresentação das contrarrazões pôr. 	 C3 

partes das empresas interessadas em conformidade com a ART. 109, parágrafo 30 da Iei''s,,_ _,,,,,.zaz 

8.666/93. Tomada de Preços Nu 006/2021-TP, com fins a contratação de empresa de 
engenharia especializada para execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo, 

passeio público e sinalização viária em diversas ruas no Município de Russas-CE, de 

interesse da secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos. 

Russas-CE, 29 de Setembro de 2021. 

JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 1308,01/2021 


